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Innledning  
 

Inngangen til 2022 ble preget av Korona, men det var en stor lettelse når restriksjonene ble borte på 
vårparten og vi kunne gjennomføre gudstjenester, salmekvelder, konfirmantarbeid med 
konfirmantleir, barnekor, julemesse, Bibel og Bønn, delta på Iladagan o.s.v. slik vi kjente det fra før 
epidemien. Vi har hatt flere musikkarrangementer i kirka, åpen kirke kirkemiddager osv.  

 
Dette viser både vilje til å gå på gamle stier og evne til å finne nye veier, for både å vekke og å nære 
bydelens kristne liv. 
 
Menighetsrådet takker alle frivillige, alle i staben og alle samarbeidspartnere for innsatsen. 
 

Visjon, verdigrunn og hovedmål 
 
Visjon: 
Et inkluderende og åpent møtested. 
 
Verdigrunnlag: 
Kristen tro og handling slik det kommer til uttrykk i Bibelen og i Den norske kirkes verdigrunnlag 
 
Hovedmål: 
Ilen menighet ønsker å være en inkluderende og åpen folkekirkemenighet som formidler Kristi 
budskap med raushet, varme og glede. Menigheten ønsker å være en viktig medspiller i lokalmiljøet 
og engasjerer seg i omsorgen for hele mennesket. 

Dette ønsker oppnådd gjennom: 
• Barne- og ungdomsarbeid 
• Diakonalt arbeid 
• Gudstjenester 
• Kulturelle aktiviteter 
• Medarbeiderskap 
• Representasjon i styrer, utvalg og råd 
• Samarbeid med Kirkevergen og KFiT 
• Samarbeid med lokale krefter 
• Åndelig fornyelse 

 
Visjon/strategi ble diskutert i en strategisamling på Fjellseter 13. juni 2022 og diskutert i 
menighetsrådsmøter høsten 2022, men arbeidet ble ikke ferdigstilt. Vi leverer stafettpinnen videre til 
2023.   
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Menighetsrådet 
Menighetsrådet består av følgende medlemmer (2019 – 2023) 
Sokneprest:   
April Maja Almaas    
Faste medlemmer:   
Steinar Nordal Leder 
Joakim Malenge Rosenlund  Nestleder 
Karoline Vikan  
Kjetil Bye  

Kine Rian   
Gunnar Gangstø   
Mikaela Vettenranta Rønstad   
Vararepresentanter Ingen – etter at alle har rykket opp til faste medlemmer 
  
Tidligere representanter:    
Patricia Princess Søreng   Sluttet sommeren 2022 da hun flyttet til USA  
Kari Eline Egenæs Groven  Sluttet før 2022 etter å ha flyttet til Levanger 

 
Menighetsrådets arbeidsutvalg 
AU består av følgende personer 
Navn: Verv: 
April Maja Almaas Sokneprest 
Steinar Nordal Leder 
Joakim Malenge Rosenlund  Nestleder 

 

Representasjon 
Menighetsrådet har representert følgende  
Navn: Verv: 
Kjetil Bye Styreleder Ila Frivillighetssentral styre  
 Menighetsrådets representant i Kfit – Representant fra januar 2022  
Steinar Nordal  Vararepresentant Kfit  

Leder av styret i Jakob Saltvik og hustrus Fond 
Medlem av styret i Ilen Menighetshus og Ilen Menighetshus Fond   

Gunnar Gangstø Medlem av styret i Ilen Menighetshus og Ilen Menighetshus Fond 
Representant i stiftelsen Fjellseter kapell 

Mikaela Rønstad Ilen kirkes venner  
April Maja Almaas Leder i styret for stiftelsen Fjellseter kapell 

 
Menighetsrådsmøter  
I 2022 har vi gjennomført 10 møter. Vi har ikke hatt møte i juli og desember.  
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Ansatte 
 

 
  

Staben i Ilen Menighet besto i 2022 av:   

Stilling: Navn: Stillings-
prosent 

Sogneprest April Maja Almaas 100 % 

Kantor David Scott Hamnes 50 % 

Diakon Martha Garborg Bergslid – 50 % stilling Sverresborg, 50% Ilen 50 % 

Menighetspedagog 

Mari Therese Myrstad i vikariat i perioden januar til juni. 
Marte Mortensdatter Steinholt i 50% vikariat i perioden 
november til desember. Solveig Karoline F Vik engasjert i ca 
10% stilling november-desember.Stillingen er økt til 60% ved 
utlysning høsten 2022 (besatt etter to utlysninger, fast ansatt 
starter februar 2023).  

50/60 % 

Menighetsforvalter/ 
Daglig leder 

Hedwig Thyve Nystad i vikariat som menighetsforvalter. 
Daglig leder-stilling for Sverresborg og Ilen utlyst høsten 2022 
(besatt, fast ansatt starter mars 2023) 

50 % 

Kirketjener Jan Arne Stavik Karlsen fast ansatt fra og med juli 2022 25 % 

Kateket 
Mari Therese Myrstad i vikariat i 20% stilling i perioden januar 
til juni. Fast ansatt fra og med august – 50% stilling 
Sverresborg, 50% Ilen 

100% 
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Statistikk 
 
 

* Tall fra 2021 

 
Virksomhetsområder og utvalg 
Utvalg og leder, fungerende leder eller ansvarlig  
Utvalg / virksomhet Leder / ansvarlig 
Gudstjenester April Maja Almaas 
Diakoni Martha Garborg Bergslid – Kjetil Bye 
Kulturutvalget  Joakim M Rosenlund 
Misjonsutvalget  Bjørg Sand 
Trosopplæringsutvalget  Karoline Vikan  -  Gunnar Gangstø 
Økonomiutvalget  Steinar Nordal 
Ilen Kirkes Venner  Edel Lundemo 
Fjellseter Kapells venner og stiftelse Ole Møllerløkken / Gunnar Gangstø 
Menighetsbladet  Gunhild Roald 

Nøkkeltall          
År 2018 2019 2020 2021 2022 
Folkemengde 9103       
Medlemmer i Den norske kirke 5338 5178 5151 5095 5033 
Innmeldinger 6 9 6 6 4 
Utmeldinger 26 57 35 32 25 
Dåpshandlinger i soknet 24 28 19 29 25 
Antall døpte som er bosatt i soknet 25 35 36 24 11 
Kirkelige vigsler (ekteskapsinngåelser med forbønn) 5 11 7 9 8 
Gravferder 40 38 45 34 40 
Konfirmerte (deltatt i forbønnshandlingen) 25 27 34 27 22 
Gudstjenester, søn- og helligdager 69 44 39 30 40 
Deltakere, gudstjenester søn- og helligdager 7903 3746 1906 1637 2756 
Gudstjenester, utenom søn- og helligdager 0 6 2 29 17 
Deltakere, gudstjenester utenom søn- og helligdager - 681 185 572 600 
Gudstjenester for barnehager og for skoleelever 3 3 0 2 2 
Deltakere, gudstjenester for barnehager og for skoleelever 666 644 0 147 640 
Julaftensgudstjenester 1 1 2 1 1 
Deltakere, julaftensgudstjenester 504 460 101 46 241 
Antall sjelesorgsamtaler 29 20 22 52 27 
Antall dager «Åpen kirke» 80   21 36 42 
Antall frivillige i menighetens arbeid 40 63 60 52 52* 
Kirkeofringer (offer/kollekt i kirken) totalt 59 502 77 023 71 576 60 169 86 113 
Kirkeofringer (offer/kollekt i kirken) totalt til egen virksomhet 37 905 49 051 38 700 36 116 37 959 
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Gudstjenesteliv 
 

«Gudstjenesten er det samlende midtpunkt i enhver kirke og menighet… 
I gudstjenesten deltar menigheten ved å synge med på salmer og menighetssvar,  

lytte aktivt til tekster og preken, delta i bønner, i felles stillhet, takkoffer og nattverdsmåltidet. 
Slik knyttes feiringen i den lokale menighet sammen med alle lemmer på Kristi kropp som 

feirer gudstjeneste, både her i Norge og i hele den verdensvide økumeniske kirken»  
(Håndbok for menighetsråd 2019-2023). 

 
Gudstjenester 2022: Menigheten har i hovedsak fulgt følgende gudstjenestemønster:  

• Første søndag i måned: Høymesse kl.11 
• Andre søndag i måned: Familiemesse kl.11 
• Tredje søndag i måned: Kveldsmesse kl.18  (hvorav en hvert semester er en gospelmesse) 

Hoveddelen av disse gudstjenester ble avholdt i Ilen kirke, men enkelte gudstjenester ble avholdt 
andre steder i soknet: Fjellseter kapell, Trolla Idrettshus og ved Ilabekken.  
 
Frivillig/ansatt gudstjenestesamarbeidet: I 2022 har tidligere GU medlemmer Bjørg Sand og 
Astrid Grude Eikseth fortsatt å samarbeide med soknepresten for å sørge for at medliturger, 
kirkeverter (Bjørg Sand) og blomster ansvarlige (Astrid Grude Eikseth / Bjørg Sand) var satt opp 
til hver gudstjeneste. I dette året bidro 8 frivillige medliturger og 13 frivillige kirkeverter til 
menighetens gudstjenesteliv. Menighetens diakon og menighetspedagog har også bidratt som 
medliturg eller holdt preken/barnepreken ved noen gudstjenester. Musikalsk innslag under 
gudstjeneste fra solister, elever av Orgelklubben Ludvig, orgel-konfirmantene, barnekoret og 
musikalsk gjenytelse fra gjestekor arrangeres av menighetens kantor. Menighetens kirketjener har 
tatt seg av mange praktiske oppgaver.   
 
Økumenisk samarbeid:  
Den norske kirke er i kirkefelleskap med Svenska kyrkan gjennom Porvoo-avtalen og Ilen kirke 
er utlånt til Svenske kyrkan i Trondheim fjerde søndag i måneden. Våre medlemmer er velkomne 
til deres gudstjenester. En felles tospråklig gudstjeneste, på første søndag i Advent, ble avholdt.  
 

• Fjellseter kapell, som ligger i Ilen sokn og delvis forvaltes av Ilen menighet, er åpen slik 
at «alle menigheter og kristne foreninger i Trondheim inviteres til å bruke kapellet». 
Kapellet er eid av Stiftelsen Fjellseter Kapellstue (lederen i styret er sokneprest i Ilen, 
prosten er også medlem, i tillegg til et medlem og et varamedlem oppnevnt av 
menighetsrådene til Ilen, Sverresborg og Byåsen menigheter). Venneforeningen, Fjellseter 
kapellets venner, har ansvar for å sette opp terminlista for gudstjenestene / sportsandaktene 
som holdes ved kapellet søndager kl.11.15, og alle er velkomne til andaktene i Bymarka.  

 
• Ilen har også en langvarig økumenisk relasjon med Trondheim Metodistkirke som vi 

feirer en gudstjeneste sammen med i løpet av Bønneuka for kristen enhet hvert år (annet 
hvert år hos oss og annet hvert år hos dem).  
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• Hvert år i juli er Ilen kirke en av stoppestedene under den årlige vandregudstjenesten til 
Olavsvakta i Nidarosdomen. Ilen og Sverresborg menigheter er med å planlegge 
vandringsdelen fra Sverresborg til Vår Frue kirke i samarbeid med Nidaros’ 
pilegrimsprest. I tillegg til lokale deltakere, pleier pilegrimer fra verden rundt å delta i 
dette.   

Gudstjenester/andakter ved institusjon: Ilen har 3 sykehjem i soknet — Hjorten, Ilevollen 
og Ilsvika helse- og velferdssentre. Hvert semester holder menigheten en gudstjeneste ved hver 
av de 3 institusjoner. I tillegg holder presten og diakonen regelmessige andakter på hvert sted. 
Kantoren holder også regelmessige musikalsk andakter ved Hjorten.  
Gudstjenester for barnehager -og skolen: 
Samarbeidet med Ila skole er godt og basert på mange års god kontakt. Ilen holder flere 
samlinger for barnehagebarn i forbindelse med jul. 

Prestetjenesten  
Prestetjenesten har et særlig oppdrag med å forvalte ord og sakrament. Presten møter også hele 
bredden av befolkningen gjennom kirkelige handlinger (dåp, konfirmasjon, vigsel og gravferd). 
I tillegg til disse oppgavene – i samråd med menighetsrådet og i samarbeidet med 
menighetsstaben — bidrar presten til annet menighetsbyggende arbeid:   
 
Samtaler, sjelesorg og veiledning: Presten holder dåpssamtaler for alle mennesker fra soknet 
som skal døpes (uansett dåpssted), sorgsamtaler før hver begravelse eller bisettelse som hun 
forretter, og vigselssamtaler før hver vigsel eller forbønnshandlinger som hun forretter.  I tillegg 
står presten til disposisjon når det gjelder soknebud, sjelesorg- og veiledningssamtaler i soknet.  
 
Konfirmantarbeidet: Høsten 2021 tok menigheten inn et nytt konfirmantkull (født i 2007) på 
ca 20 konfirmanter. Høsten 2022 ble 42 nye konfirmanter tatt opp. Sokneprest, Diakon og 
menighetspedag samt  kantor har samarbeidet om undervisningen og konfirmasjon i 2022. 
Pilegrimsvandringen og leir driver Ilen menighet i samarbeid med Sverresborg menighet. 
 
Bibelgruppe: Menigheten fortsatte med en Bibelstudie -og bønnegruppe «Bibel og bønn» som 
ble avholdt på dagtid to onsdager hver måned i menighetens kirkestue (kirkekjelleren). Fra 2023 
flyttes aktiviteten til tirsdager. Pensjonert misjonsprest Bjørg Sand, er frivillige leder av disse 
åpne samlingene med en eller to bidrag hvert semester fra menighetens diakon og sokneprest.   
 
 

Gudstjenesteutvalget 
Gudstjenesteutvalget (GU) består av  

1. Øyvind Johan Eiksund  
2. Hege Merakerås  
3. Eva-Lotte Schei  
4. David Scott Hamnes (kantor) 
5. April Maja Almaas (sokneprest)  

 



 
 

 

9 
 
 

 

Gudstjenesteutvalget (GU) behandler saker som berører gudstjenestelivet i Ilen menighet og 
jobber på selvstendig grunnlag i dialog med menighetsrådet. GU består av en kombinasjon av 
folkevalgte menighetsrådsmedlemmer, kirkelig ansatte og frivillige fra soknet. Utvalget har 
arbeidet med liturgi og programheftene som deles ut under gudstjenestene og skilting inne i og 
utenfor kirken.    

 
Diakoni 
Diakoniutvalget består av   

1. Kjetil Bye 
2. Ole Møllerløkken  
3. Frode Nilsen 
2. Ingrid Sandstad  
3. Nina Beate Sandvik  
4. Martha Garborg Bergslid, diakon  

Diakoniutvalget har hatt tre møter i 2022. 
 
Diakoni er evangeliet i handling, og den uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende 
fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet. Diakoniarbeidet i menigheten er 
bygd opp om disse fokusområdene, og vi har hatt følgende tiltak:   
 

Nestekjærlighet 

- Institusjonsandakter ved Ilsvika-, Ilevollen- og Hjorten helse og velferdssenter. Totalt 
ble det holdt 41 andakter og tre gudstjenester ved institusjonene.  

- Gjennom hele året har prest og diakon hatt sjelesorgsamtaler, vært på husbesøk og på 
sykebesøk. 

- Temakveld om sorg: I september ble det arrangert temakveld om sorg i Vår Frue 
kirke. Dette er et årlig fellestiltak for hele byen, og oppmøtet var godt til tross for noen 
år med opphold pga pandemien.   

- Minnegudstjeneste Allehelgensdag: Pårørende til døde siste året ble invitert til 
minnegudstjeneste Allehelgensdag. Etter gudstjenesten var det åpen kirke ved Stavne 
kapell.  

 

Inkluderende felleskap 

- Torsdagstreff: I 2022 arrangerte vi åtte Torsdagstreff. Juletrefesten i januar måtte vi 
avlyse pga koronarestriksjoner. Tradisjonen med at elever fra Ila skole hjelper til på 
Torsdagstreffene ble gjenopptatt i høst. Vi har hatt et flott og variert program Her vil 
vi trekke fram «Kirkens grunn. Litt om kirkens motstand under 2. verdenskrig» v/ 
Gullaug Lereim Dybdahl, og Berit Rusten og Halldis Nergård sitt kåseri om «Viktige, 
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men kanskje glemte kvinner i Trondheim». Rune Bratseth var gjest da vi inviterte 80-
åringene i sognet til bursdagsfeiring.     

- Menighetens sommertur gikk i år til Stiklestad og Munkeby. Det var en svært 
vellykket tur under kyndig guiding av Kjartan Bergslid. 

- Åpen kirke: Ilen kirke har vært åpen 39 onsdager fra mars til desember. Under 
Olavsfest hadde vi åpen pilegrimskirke. Totalt har vi hatt ca. 2000 besøkende. Dette er 
en markert økning fra året før.  

- Juletrefesten i samarbeid med Ila frivilligsentral i januar ble avlyst pga restriksjoner.  
- Julemesse i samarbeid med Ila frivilligsentral: Siste helga i november ble det arrangert 

julemesse på Menighetshuset. Det ble solgt lys til inntekt for misjonsprosjektet. Det 
var også laget produkter for salg. I tillegg fikk vi inntekter fra kafé. 

- Julegrantenning og juleverksted i samarbeid med Ila frivilligsentral ble gjennomført 2. 
søndag i advent. Frelsesarmeens hornmusikk spilte.   

- Rekruttering og oppfølging av frivillige. I 2022 ble det ikke arrangert medarbeiderfest 
for frivillige. 

- Iladagene: Diakoniutvalget hadde ansvar for stand og vaffelsalg på markedet.  
Utvalget arrangerte også fottur fra Fjellseter kapell til Damhaugen. Oppmøtet var 
dårlig, og det er anbefalt at vi legger opp til turer som ender i Ila.   

 

Vern om skaperverket 

- Ilen menighet er Grønn menighet. Tidligere er det vedtatt en handlingsplan for Grønn 
menighet, og det er en kontinuerlig prosess å ivareta denne.  

- Skaperverkets dag ble feiret ved Fjellseter kapell i august. 
- Pilegrimsvandring for konfirmanter sammen med konfirmanter i Sverresborg 

menighet ble gjennomført i september.  
 

Kamp for rettferdighet 

- Adresseavisens juleinnsamling. Innsamlingen er et samarbeid med Adresseavisen, 
Kirkens Bymisjon, Frelsesarméen og Dnk. Som ventet var det en økning i antall 
søknader. Alle søknader ble innvilget.  

- Ilen menighet fikk gjennom Kirkelig fellesråd ekstrabevilgning fra regjeringen til 
sosiale tiltak rettet mot barnefamilier. Menigheten delte ut gavekort til barnefamilier 
før jul.  

- Matutdeling i samarbeid med Ila frivilligsentral og direkteutlevereing i Østre Ila.  Vi 
hadde en økning av mottakere fra i underkant av 20 husstander i 2021 til nærmere 30 
husstander i 2022. Før jul fikk litt over 40 personer mat gjennom tilbudet vårt. 

- KNs fasteaksjon, se konfirmantarbeid 
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Trosopplæring 
I løpet av året 2022 har vi hatt flere trosopplærings tilbud i regi av menigheten, noen tilbud 
er et engangstiltak og skjer kun ved enkelte årstider, andre går jevnlig gjennom året. Våren 
2022 hadde vi ukentlige tilbud som barnekor (med søndagsskole), babysang og også 
småbarnstrall , tallene på korister i barnekoret varierer , da selve oppmøte tidspunktet ble 
flyttet i januar og flere kjente på at det ikke var enkelt å møte på det nye tidspunktet. 
Barnekoret opptrer ved ulike tilstelninger, ved påske og også ved frilufts gudstjenesten i juni. 
Babysang og småbarnstrall har hatt gode stabile tall, der vi har vært rundt 10 stk. per 
gruppe, tilbudet er populært blant barselgrupper, noe vi har valgt å utnytte, etter endt 
sangstund er det lunsj og mulighet for å bruke rommet for den enkelte. 

Familiegudstjeneste er også et tiltak rettet mot barna i menighetene, vi prøver primært å 
legge dette til 2.søndagen i måneden, der menighetspedagog er med aktivt for å kunne gjøre 
opplegget mer pedagogisk riktig. Dette har fungert bra, dersom det er dåp etc. blir det en 
naturlig del for alle deltakere i dåpsfølget som er barn, dette fungerer godt, men 
gudstjenestene er ellers ikke like mye besøkt av barnefamilier. I tillegg til dette har vi 
kirkemiddag og kirkeklubb (6 – 10 år) siste tirsdagen i måneden i løpet av året har vi hatt 
karneval, fastefest, påskeverksted og grillkveld – tilbudet har vokst seg stort og har hatt 
stabile tall over 30 mot sommeren, tilbakemeldingene fra familiene har vært at dette er noe 
de syns fenger og at det har vært et savnet tilbud. Enkelttiltak for året var LysVåken i februar 
og også «Undrenes Under» under Ila dagene- begge tiltakene fungerte godt, men LysVåken 
var preget av at det var utsatt pga. covid regler. Vi fikk ikke hat tårnagent 27.januar grunnet 
skjerpede covid regler i Trondheim i denne perioden 

 

I høst ble flere av tilbudene liggende brakk grunnet at vi dessverre hadde vakanse innen 
menighetspedagog stillingen. I oktober startet Elise opp med babysang annenhver fredag, og 
Solveig og Johannes overtok barnekoret, dette var godt å få plass, Solveig har gjort en fin 
jobb med koret og også vært med på juleavslutning med skuespill og lek med oss i staben for 
alle barna og familier tilknyttet koret. I november fikk vi Marte Mortensdatter Steinholt inn 
som vikarierende menighetspedagog, dette var fantastisk og Marte har vært en god ressurs 
inn i menighetens arbeid for barna og også skolene. 

Til jul arrangerte vi adventsvandringer for 1. klassinger ved Steinerskolen og Ila, 
adventssamlinger for barnehagene og skolegudstjeneste for Ila barneskole. 
Adventsvandringene og samlingene er nye pedagogiske opplegg av året og høstet mye ros 
fra personalet fra de ulike barnehagene og skolene, vi tar med oss dette og bruker opplegget 
også inn mot årets arbeid med skole og barnehager.  

Konfirmantarbeidet har vært primært kateketens hovedansvar, med 42 konfirmanter det 
mer enn doblet fra fjoråret, dette er gledelig, i oktober hadde vi felles leir med Sverresborg, 
med til sammen 37 ledere og 90 konfirmanter på Mjuklia. Til jul avsluttet vi semesteret med 
Lysmesse i regi av konfirmanter, kateket og prest Hilde Anette med mange fine 
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tilbakemeldinger fra foreldre. Videre har vi rekord antall med påmeldte til ULK, med hele 57 
deltakere der 12 stk er fra Ilen menighet, noe som betyr at over halvparten av fjorårets 
konfirmanter meldte seg på ULK til høsten 2022, det blir tur til Taize for ULKere, vi jobber 
med å få inn nok penger til dette tiltaket. I høst fikk vi hele 26 nye ungdomsledere av året for 
Ilen og Sverresborg, ungdomsledermiljøet er godt og vi jobber inn mot ulike kurs og 
muligheter for dem gjennom året med faglig påfyll. I mars 2022 arrangerte vi lederleir for 
ungdomslederne der vi var 15 deltakere og en ungdomsarbeider og to fra stab. Lederne er 
viktige for oss inn mot alt arbeidet vi gjør med ULK og konfirmantene, og har vært med 
gjennom året på ulike oppgaver og samlinger konfirmantene. 

Misjon 
Årsmelding for Misjonsutvalget MU 2022 
Misjonsutvalget har i 2022 bestått av:  
Bjørg Sand: leder, Eva-Lotte Schei, Mikaela Rønstad, Gunnar Gangstø og Sissel Statle, referent 
 

I året 2022 hadde vi to misjonsfester, VINDU MOT VERDEN:  

(1) Den årlige store festen ble holdt torsdag 24. mars.  
Musikk ved huskoret Joysing. Endelig tilbake etter forfall under pandemien.   
Marianne Bratland Largardo fortalte om misjonsarbeidet vårt i Thailand. Andakt ved Eva Lotte Schei. 
Åresalg innbragte kr. 3 540,-. Andre gaver utgjorde kr. 5 740.  Lyssalg kr. 971,-  Sum 10 251,- 
 

(2) Det andre misjonsfesten VINDU MOT VERDEN hadde vi torsdag 8. september.  
Musikk av Nikolai Kostov. Solosang av Per Nordberg. Møt Jeed med Mikaela Rønstad. 
Bibelen i møte med japansk kultur av Bjørg Sand. Åresalg 2 050,- Lyssalg 900,-  Sum 2 950,- 
 

Salg av lys på gudstjeneste om våren kr. 1750,- og salg av lys i desember kr. 3 105,- Sum 4 855,- 
Misjonsutvalget har samlet inn kr. 18 056,- til misjon i Thailand i 2023. 
 

I forbindelse med disse to festene har vi hatt tre utvalgsmøter: 8. februar, 5. april og 4. oktober. 
Vi har hatt de samme rutinene som tidligere: Misjonsnytt på to sider i menighetsbladet av Bjørg 
Sand. Salg av Knausen Lys ved to gudstjenester og på festene. 
Mikaela Rønstad er gått ut av Misjonsutvalget som nå består av fire personer. Misjonsutvalget har 
bedt Menighetsrådet være behjelpelig med å finne en person som kan stille seg til disposisjon. Håper 
de lykkes.  
VINDU MOT VERDEN i 2023 blir torsdag 20 april kl. 18:30. Sett av datoen! 

Ilsvika, tirsdag, 14. mars 2023 

Sissel Statle 
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Årsrapport fra Ilen menighetsblad  
Menighetsbladet blir gitt ut 2 ganger i året.  

Lenke til bladet finner en under: 

https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/trondheim-kirkelige-fellesrad/menigheter/ilen-menighet/om-
menigheten/menighetsbladet/ 

Epost: ilaredaksjonen@gmail.com  

Redaksjonen består av følgende 
Navn : Verv: 
Gunhild Marie Roald Ansvarlig redaktør 
Joackim Fiskum  Redaksjonsmedlem 
April Maja Almaas Redaksjonsmedlem 
Gunnar Gangstø  Redaksjonsmedlem 

 
 

 

Kultur 
Kulturutvalget består av: Joakim Rosenlund (leder), David Scott Hamnes, kantor (sekretær),  
Patricia Princess Søreng (frem til september 2022) og Kine Rian. 

Noen aktiviteter i 2022: 

Konserter i Ilen kirke startet opp igjen etter pandemien i februar, med en salmekveld. Foruten 
eksterne konserter med elever og studenter fra Katedralskolen og NTNU arrangerte KU en større 
konsert i påsken – Hymns of longing, og en klarinett og orgelkonsert i april. Under Iladagan ble bilder 
av Lorentz Aage Nagelhus stilt ut i kirkens kjeller. Utstillingen var en salgsutstilling, og midlene 
øremerket kulturarbeid. Konserten «Lyden av kirken» ble gjennomført i mai.  

To gospelmesser ble gjennomført med ulike kor: Ila husmorkor, og Trondheim gospelkor. Disse 
arrangementer ble særdeles godt besøkt. 

 

Ilen Kirkes venner  
Det har ikke vært aktivitet i denne gruppa i 2022. De involverte har måttet prioritere andre oppgaver. 
Gruppa er ikke lagt ned og Edel Lundemo informerer om at aktiviteten kan bli tatt opp igjen i 2023.   
 
 

Årsberetning 2022 for Fjellseterkapellets venner 
Formål 
Fjellseterkapellets Venner ble opprettet i 2013 for å støtte drift og utvidet bruk av Fjellseter kapell.  
I dokumentene står det at kapellet ble gitt til hele Trondheim, for at Guds ord skal lyde i Bymarka og 

https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/trondheim-kirkelige-fellesrad/menigheter/ilen-menighet/om-menigheten/menighetsbladet/
https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/trondheim-kirkelige-fellesrad/menigheter/ilen-menighet/om-menigheten/menighetsbladet/
mailto:ilaredaksjonen@gmail.com
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at de som ferdes der, skal kunne samles til gudstjeneste/sportsandakt og andre arrangementer. 
Kapellet er en stiftelse med eget styre. Det ligger i Ilen sokn, men skal tjene som hele byens 
sportskapell. Alle som ønsker å støtte kapellet, kan bli medlem i Fjellseterkapellets Venner. Årlig 
medlemskontingent er kr 200. Venneforeningen har pr 20.11.2022 totalt 43 medlemmer. 

Arbeidsutvalget 
Arbeidet ledes av et arbeidsutvalg som velges på årsmøtet for et år av gangen. Årsmøtet holdes etter 
sportsandakten siste søndag i kirkeåret. Utvalget har i det siste året bestått av: leder Erik Dahl, 
nestleder Robert Johansen, sekretær Ingrid Sandstad, kasserer Kjartan Strømme, Frank Forsell og Per 
Norberg, med Ingrid Ervik og Ole Andreas Møllerløkken som varamedlemmer. Ingrid Ervik fratrådte i 
august 2022, og Trine Harsvik kom inn i stedet. Det er i perioden avholdt 8 arbeidsmøter. 

Virksomheten 
Koronaepidemien var nå såpass redusert at det har vært nærmest et normalår. Likevel har flere av 
medlemmene i AU hatt korona i perioden. 

Til sammen er det i 2022 avholdt 39 gudstjenester/sportsandakter (23 i vår og 16 i høst), med et 
samlet besøkstall på 638 (388+250) (pr 14.11.2022). Totalt har det pr 14.11.2021 kommet inn  
kr 38037 (17247+20790) i ofringer og kollekter. Pr desember :totalt besøkende 681 og kollekt kr 
40446,00 NB til årsstatistikken for Ilen. 
På Fjellseterkapellets Venners internkonto sto det pr 14.11.2022 kr 37.295. 
Kapellet ble også brukt til et par bryllups- og konfirmasjonsselskaper. 

Første søndag i advent 2021 satte vi på lys på nærmeste grantre – et tiltak som gjorde området 
synlig. Det samlet folk i mørketiden og minnet om at kapellet er i bruk. I mellomjula ble det arrangert 
julefest med gang rundt «julegrana» og etterfølgende samling innendørs. 

Det ble avholdt dugnad lørdag 18.6.2022. Kapellet ble rundvasket innvendig, og det ble utført 
malearbeid, gressklipping, skogrydding, grusing, grøfting og andre nødvendigheter.  

Skifting av grastaket på kapellet 
Det var påvist lekkasje i taket to steder. Mest alvorlig var det på østsiden, der man av og til fikk en 
dam på gulvet og måtte sette opp en bøtte. Styret besluttet derfor at taket på hovedbygningen 
måtte skiftes. Kjøkkenfløyen er såpass nylig oppført at man ikke anså det nødvendig å skifte taket der 
i denne omgang.  

Firmaet B&B Entreprenør tilbød seg å utføre jobben for kr 352.446. Dette tilbudet ble godtatt. Det 
forutsatte at eksisterende torv måtte fjernes av Fjellseterkapellets Venner (FV) på dugnad. 
Arbeidsleder for FV var Kjartan Strømme. Han ble utnevnt av Styret. 

Dugnaden for å fjerne torven ble utført i dagene 22-24 august. Stor takk til alle som deltok.  

Under entreprenørens arbeid med skifting av taket ble det påvist at det var store råteskader på 
østsiden, og mye taktro måtte skiftes. Vestsiden (mot skogen) var mindre ødelagt, og der var det nok 
å skifte 3 bjelker. B&B Entreprenør varslet at de ville fakturere et tillegg for dette. Hvor stort et slikt 
tillegg skal være, er pr 9.11.2022 ikke klart. 

Finansiering av arbeidet: Kirkelig fellesråd i Trondheim bevilget kr 250.000 og Adolf Øiens Fond 
støttet prosjektet med kr 50.000. Det rettes stor takk til dem. De resterende kr 52.446 dekkes av 
Stiftelsen Fjellseter Kapellstue. Hva man gjør med en eventuell tilleggsregning er i skrivende stund 
ikke avklart. 
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Sluttkommentar 
Fjellseterkapellets Venner vil herved takke alle medarbeidere som har gjort det mulig å fortsette 
driften av kapellet på frivillig basis. 

Trondheim, 14.11.2022 
for Fjellseterkapellets Venner 
Erik Dahl 

Økonomi og regnskap 2022 Ilen Menighet 
 

Regnskap Ilen Sokn (drift) føres av Kirkelig fellesråd i Trondheim, KfiT. Lønn til presten går 
regnskapsmessig gjennom Biskopen mens lønn til øvrige ansatte går gjennom Kirkelig 
fellesråd i Trondheim. Arbeidsgiveransvaret til stab følger samme linjer. Lønn til stab er 
dermed ikke med i regnskapet for Ilen Sokn (eller Ilen Menighet). 

Ilen Sokn DRIFT: Regnskapet for 2022 viste driftsinntekter på kr. 481 674, finansinntekter 
(renter) på kr. 24 226 samt driftsutgifter på kr. 610 594. Dette gir et netto driftsresultat 
(underskudd) på kr. 104 694. Overføring av midler mellom regnskapsår og avsetninger ved 
utbetaling i et år for noe som skal brukes et annet år innebærer imidlertid at det faktiske 
driftsunderskuddet for 2022 er på kr. 54 637.  

Menighetens frie inntekter er i hovedsak offer, kr. 34 199 (offer totalt var kr. 68 731 hvorav 
34 532 er gitt videre til andre formål). Utleie av kirka har gitt inntekt kr. 60 834. I tillegg 
kommer ulike gaver og tilskudd. 

Konfirmantarbeidet ga underskudd (på leir) på kr. 24 365. Kirkemusikk er bokført med netto 
kostnad kr. 36 268. Barnearbeidet med netto kostnad kr. 24 600. Menighetsbladet går i 
underskudd med kr. 20 034.    

Driftsunderskuddet for 2022 er innenfor den rammen menighetsrådet har lagt opp til 
gjennom en strategi som innebærer å bruke fondsmidler til aktivitet. Underskuddet er 
dekket derfor av fond og tidligere avsetninger. 

Ilen Sokn EGENKAPITAL: Regnskapet viser en egenkapital på kr. 5 267 502. Av dette er kr. 3 
050 000 Innskudd i Stiftelsen Ilen menighetshus (Hjorten) som er låst i stiftelsen og beløpet 
kan ikke vurderes som fri egenkapital for Soknet.  Kr. 30 000 er aksjer i Ila Frivilligsentral AS.  

I størrelsesorden 2 millioner kroner finnes i pengemarkedsfond og på ulike bankkontoer. Det 
meste av de 2 millionene er gaver fra langt tilbake. De er ikke formelle «fond» men midler på 
bankkontoer. Det største fondet er Nordseters fond på ca. 1 180 000,- Vi har ikke funnet 
vedtekter for dette fondet på tross av leting. Det refereres i enkelte notater at siktemålet 
trolig er diakoni. Midlene gjør at Ilen Menighet har de reserver som trengs for å fortsette å 
budsjettere med underskudd på mellom kr 50 000,- og kr. 100 000,- pr. år uten at vi får 
økonomiske problemer. En slik strategi med årlig underskudd ble vedtatt av Menighetsrådet 
i mars i 2021 i forbindelse med budsjettbehandlingen for 2021. Menighetsrådet følger denne 
strategien også for budsjett 2023. 
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Ilen menighet har to formelle fond knyttet til sin virksomhet: 

(1) Jacob Saltvik og Hustrus Fond. Fondet har vedtekter godkjent 2014 av Lotteri og 
stiftelsestilsynet. Fondet kan bevilge penger til prosjekter og aktiviteter av diakonal art i Ilen 
Sokn. Fondets styre består av Steinar Nordal som leder med Ingrid Sandstad og Britt-Inger 
Volden som styre-medlemmer. Regnskap for 2022 er revidert og godkjent i Brønnøysund. 

Fondet er pr. 31.12 2021 på kr 43 135,- hvorav kr. 30.000,- er låst som egenkapital. Det 
resterende kan disponeres ut fra vedtektene på etter søknad til Fondets styre. Det ble etter 
søknad bevilget kr. 25 000,- fra fondet til Diakonal virksomhet i Ilen Menighet. Det kostet i 
2022 ca kr. 4 000,- i lovpålagt revisjon. Etter utbetalingen i 2022 er det nå lagt opp til å søke 
Lotteri og Stiftelsestilsynet om avvikling i 2023 og om å få bruke også egenkapitalen til 
diakonale formål i menigheten. 

(2) Ilen Menighetshus Fond.  Fondet har vedtekter godkjent 2014. Formålet med fondet er å 
«lette og sikre driften av et menighetshus innen Ilen Menighet». Fondet kan bevilge penger 
til investeringer (møbler og utstyr) og drift av menighetshuset. Styret i Fondet er identisk 
med styret for organisasjonen Ilen menighetshus som har ansvar for å drifte huset. Styret 
består av Annette Tharaldsen som leder med Gunnar Gangstø og Steinar Nordal som 
medlemmer. Regnskap for Fondet for 2022 er revidert og godkjent i Brønnøysund. Fra 2023 
er Gunnar Gangstø ny leder av fondsstyret som skal suppleres med et nytt styremedlem. 

Fondet er pr. 31.12.2021 på kr. 201.885,- hvorav kr. 1000 er formell egenkapital opprinnelig 
skutt inn av John og Mathilde Tverdahl. Det er i vedtektene noe vagt spesifisert at fondets 
kapital skal holdes over kr. 100.000,-.  Driftsutgifter var i hovedsak revisjon kr. 4 375 og avgift 
til Lotteri og stiftelsestilsynet, på kr. 870. 

Ilen menighet har etablert en egen virskomhet som står for utleie og drift av Ilen 
menighetshus og fører eget regnskap for dette:  

Ilen Menighetshus Drift. Driften av menighetshuset er en frittstående organisasjon etablert 
av og for menigheten. Regnskapet er ikke revisjonspliktig. Organisasjonen har samme styre 
som Ilen Menighetshus Fond. Regnskapet for 2022 er ført i Fiken regnskapssystem av 
Annette Tharaldsen og kontrollert av Steinar Nordal og Gunnar Gangstø. Ved avslutning av 
året har Ilen Menighetshus Drift kr. 426 644,- i kapital. Driftsinntektene var på 295 413. 
Driftskostnadene var på kr. 209 205 der husleie til Ilen menighets Stiftelse (som eier 
bygningen) var på 83.270,- Dette ga et driftsoverskudd for 2022 på kr. 92 115,-  
I henhold til avtale etablert i 2021 mellom Husstyret og Ila Frivilligsentral og godkjent av 
Menighetsrådet ble dette overskuddet for delt med Ila Frivilligsentral. Beløpet på kr. 46 058 
ble utbetalt i januar 2023. 
 
11 mars 2023,   Steinar Nordal 
 
 

  



 
 

 

17 
 
 

 

Vedlegg – Regnskaper Ilen Menighet 2022 
 

1 Ilen menighet  

2 Jacob Saltvik og Hustrus Fond med revisjonsberetning 

3 Ilen Menighetshus Fond meds revisjonsberetning 

4 Ilen Menighetshus Drift 
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Ilen Menighet 2022 















Jacob Saltvik og hustrus fond 

Balanse pr. 31.12.2022 

EIENDELER 

OMLØPSMIDLER 
Bankinnskudd 
SUM OMLØPSMIDLER 

SUM EIENDELER 

EGENKAPITAL OG GJELD 

EGENKAPITAL 
Innskutt egenkapital 
Selskapskapital 
Sum innskutt egenkapital 

Opptjent egenkapital 
Annen egenkapital 
Sum opptjent egenkapital 
SUM EGENKAPITAL 

GJELD 
KORTSIKTIG GJELD 
Leverandørgjeld 
Sum kortsiktig gjeld 
SUM GJELD 
SUM EGENKAPITAL OG GJELD 

Steinar Nordal 
Styreleder 

!Arsregnskap for Jacob Saltvik og hustrus fond 

Note 

2 

2 

3 

Trondheim, 21.01.2023 

31.12.2022 

43 135 
43 135 

43 135 

30 000 
30 000 

13 135 
13 135 
43 135 

0 
0 
0 

43 135 

31.12.2021 

71 031 
71 031 

71 031 

30 000 
30 000 

41 031 
41 031 
71 031 

0 
0 
0 

71 031 

Organisasjonsnr. 942 711 549 ! 













lien Menighetshus Fond 

Balanse pr. 31.12.2022 

EIENDELER 

OMLØPSMIDLER 

Fordringer 
Andre kortsiktige fordringer 
Sum fordringer 

Bankinnskudd, kontanter o.l. 

SUM OMLØPSMIDLER 

SUM EIENDELER 

EGENKAPITAL OG GJELD 

EGENKAPITAL 
Innskutt egenkapital 
Selskapskapital 
Sum innskutt egenkapital 

Opptjent egenkapital 
Annen egenkapital 
Sum opptjent egenkapital 

SUM EGENKAPITAL 

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 

Årsregnskap for lien Menighetshus Fond 

Note 31.12.2022 

2 0 
0 

201 885 

201 885 

201 885 

3 1 000 
1 000 

3 200 885 

200 885 

201 885 

201 885 

Trondheim 21.01.2023 

31.12.2021 

9 
9 

203 804 

203 813 

203 813 

1 000 
1 000 

202 813 

202 813 

203 813 

203 813 

Organisasjonsnr. 875369482 









Resultatregnskap Ilen Menighetshus 
2022 
Org. Nr. 913 431 286       
        
      2022 2021 
DRIFTSINNTEKTER OG KOSTNADER      
        
Driftsinntekter       
Annen driftsinntekt    1 295 413 210 385 
Sum driftsinntekter     295 413 210 385 

        
Driftskostnader       
Annen driftskostnad    2 209 205 157 561 
Sum driftskostnader     209 205 157 561 
       
DRIFTSRESULTAT     86 208 52 823 

        
FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER      
Finansinntekter, renter på  
konto 8601 51 28129      4966 849 

        
DRIFTSRESULTAT før nedbet av gjeld      91 174 53 672 
       
Finanskostnader (nedbet. av gjeld)     0 -14 778 
Sum finanskostnader     0 -14 778 

       
Finansinntekt, renter på  
konto 8601 09 56562    3 941 211 

        
ORDINÆRT RES: FØR SKATTKOSTNAD      
Skattekostnad på ordinært resultat    0 0 

        
Resultat      92 115 39 105 

        
        

OVERF. OG DISPONERINGER       
Overfør. til annen egenkapital IMH Drift    46 528 12 058 
Avsatt for overskuddsdeling Ila Friv. S. AS  
(2022: 50 % av 91 174)    45 587 26 836 

 

  



Balanseregnskap Ilen Menighetshus pr. 
31.12.2022 
       
     Note 31.12.2022 01.01.2022 

        
EIENDELER        
OMLØPSMIDLER       
Fordringer        
Andre kortsiktige fordringer (ført til inntekt des. 2022 innbetalt 3 jan 2023)          4800 0 
Sum fordringer     4800 0 

        
Bankinnskudd og kontanter o.l. (begge kontoer)    3 421 844 334 529 
SUM EIENDELER     426 644 334 529 

        
EGENKAPITAL OG GJELD       
        
EGENKAPITAL       
Opptjent egenkapital    4 381 047 307 683 
SUM EGENKAPITAL     381 047 307 683 
 
GJELD       
KORTSIKTIG GJELD    
Avsatt til Ila Friv.S.AS for overskuddsdeling  
(gjeld fra 2021 på kr 26 836 er betalt i 2022  
– ny gjeld for 2022 på kr. 45 587 skal betales i 2023)                          45 587            26 836                                                           
Annen kortsiktig gjeld    5 10 10 
SUM GJELD      45 597 26 846 
 
SUM EGENKAPITAL OG GJELD     426 644 334 529 

 

 
Trondheim 17. januar 2023        

 

 

  



 
Ilen Menighetshus 2022 
Org. Nr. 913 431 286 
 
NOTER TIL REGNSKAP 2022  
  
Note 1 - Driftsintekt 
Inntekt er utleie av lokaler (inkludert inntekt fra utleie til Ilen frivilligsentral som er avtalemessig satt 
til 2/3 av det Ilen menighetshus betaler til Ilen Menighet Stiftelse (2/3) av kr. 83 270,- = 55.513,- ) 
  
Note 2 - Driftskostnader, de største postene er: 
Leie betalt til Ilen Menighet Stiftelse på kr. 83.270,-  
Bidrag til Ila Frivilligsentral for assistanse ved utleie og regnskap kr: 55 513,-   
Renhold kr: 21 779,- 
Nytt inventar kr: 15 853,- 
Overskuddsdeling 2021, utbetalt til Ila Frivilligsentral AS kr. 26 836,-   
 
Note 3 - Bankinnskudd og kontanter 
Konto 8601.51.28129 pr. 31.12. 2022: kr. 364 684 og pr. 01.01.2022: kr. 278 309 endring: +kr: 86 375 
Driftsresultat i henhold til Fiken er: kr. 91 174. Fiken forholder seg kun til konto 8601.51.28129. Det 
«mangler» da kr. 91 174 – 86 375 = 4 799,- på kontoen.  
Øreavrunding kan tilsi at det skulle være 4 800. Et leieforhold ble inntektsført med kr. 4800 i des. 
2022 og ble innbetalt 3. jan 2023. De 4 800 er ført som en fordring og forklarer «ubalansen».  
 
Konto 8601.09.56562 pr. 31. 12.2022: kr. 57 160  pr. 01.01.2022: kr. 56.219 endring renter på kr. 941  
  
SUM Bankinnskudd var 31.12 2021: kr. 334.529,-   
SUM Bankinnskudd var 31.12.2022: kr. 421 844,- 
Endringen er lik årets resultat på kr. 91 174 minus den utestående fordringen på  kr. 4 800,- 
  
Note 4 – Egenkapital  
Overskuddsdeling etterskuddsvis (i 2023 for 2022) innebærer at 50 % av driftsresultatet + renter på 
konto 8601.09.56562  legges til egenkapitalen, mens den andre 50% delen av driftsresultatet føres 
som gjeld/avsetning for utbetaling til Ila Freivilligsentral i 2023. 
  
Note 5 – Finanskostnader 2021 samt Gjeld og avsetninger  
Overskuddsdeling for 2021 var i regnskapet for 2021 ført som en gjeld til Ila Frivilligsentral AS på kr. 
26 836. Denne gjelden er slettet gjennom utbetaling i 2022 og utgiften er ført som driftsutgift for 
2022. Overskuddsdeling for 2022 er i regnskapet for 2022 ført som en gjeld pr. 31.12.2022 på  
kr. 45 087.    
Total gjeld pr. 01.01.2022: En tidligere nedbetaling til Ilen Menighetshus Fond manglet kr. 10 på 
grunn av en feil og gjenstår som gjeld til Ilen Menighetshus Fond. 
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